

## Kindeswohl bei der TSV Ginsheim e.V.

Wir bei der TSV Ginsheim e.V. nehmen das Thema Kindeswohlgefährdung sehr ernst. Jedes Anzeichen von Kindeswohlgefährdung – sei es durch Eltern oder durch unsere ÜbungsleiterInnen – nehmen wir aufmerksam wahr und gehen der Sache nach. Kindeswohlgefährdung kann viele Formen annehmen, darunter Vernachlässigung, Misshandlung oder Mobbing. Weitere Informationen zum Thema Kindeswohl erhaltet Ihr bei der Sportjugend Hessen.

Für alle ÜbungsleiterInnen und TrainerInnen, die regelmäßig mit Kindern arbeiten, sind Kindeswohl und Kinderschutz seit mehreren Jahren fester Bestandteil der Ausbildung bei den jeweiligen Fachverbänden des Landessportbundes Hessen. ÜbungsleiterInnen mit älteren Lizenzen werden in diesem Bereich nachgeschult. Zudem verpflichten sich alle betroffenen ÜbungsleiterInnen zur Einhaltung des Verhaltenskodex des Landessportbundes.

## Was tun im Verdachtsfall?

Falls Ihr den Verdacht habt, dass ein Kind von Kindeswohlgefährdung betroffen ist, Euch ein Kind durch auffälliges Verhalten Sorgen bereitet oder sich an Euch gewandt hat, wendet Euch bitte unverzüglich an unsere qualifizierte Kindeswohlbeauftragte Diana Ritter-Brabänder. Sie behandelt Eure Anliegen absolut vertraulich und kann Euch auf Wunsch an externe professionelle Beratungsstellen weitervermitteln.

Dasselbe gilt für Eltern, die Bedenken gegenüber einem/r Trainerln, Übungsleiterln, einem Vereinsmitglied oder einer anderen mit dem TSV Ginsheim e.V. verbundenen Person haben. Bitte nehmt Kontakt zu Diana auf – ihr könnt Diana per Mail kontaktieren. Selbstverständlich wird jede Anfrage streng vertraulich behandelt.

## Kontakt:

Kindeswohlbeauftragte der TSV Ginsheim Diana Ritter-Brabänder kindeswohl@tsv-ginsheim.de